
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 13/09/2018                                ANO: VIII Nº: 1982 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO      Nº 

79/2018       ........................................................... 1 
EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 

69/2015         ......................................................... 1 
EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 

67/2016       ........................................................... 1 

EXTRATO DO 3º ADITIVO DA ATA DE RP Nº 

5/2018         ........................................................... 2 

EXTRATO DA ATA  DE RP Nº 109/2018 ......... 2 
EXTRATO DA ATA RP Nº 111/2018 ................. 2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2018 ........... 2 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 79/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 79/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 08:30  horas do dia 01 de outubro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
elétricos (Lâmpadas, reatores, fios, e outros) para uso em 
manutenção de prédios públicos inclusive na Iluminação 
Pública (o registro de preços terá vigência de 12 meses),  

conforme estabelecido no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 12 de setembro de 2018. 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
69/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 69/2015 – Aditivo nº. 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): JORNAL OPARANA S/A 
OBJETO: Contratação de órgão de Imprensa/Jornal para 
publicação dos atos administrativos na condição de jornal impresso 
de todos os órgãos da Administração Municipal de Céu Azul, PR. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando a 
execução dos serviços e vigência por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 15 de setembro de 2018 a 14 de 
setembro de 2019. 
 VIGÊNCIA: 14 de setembro de 2019. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 10/09/2018 
VALOR DO ADITIVO: R$  74.250,00 (setenta e quatro mil 
duzentos e cinquenta reais) 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e LADEMIR DAL 
VESCO – PROCURADOR 

 

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
67/2016 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 67/2016 – Aditivo nº. 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS (FILIAL) 
OBJETO: Contratação de atualização mensal e suporte técnico 
aos sistemas de gestão utilizados pela Administração 
Municipal, compreendendo os sistemas: Contabilidade Pública, 
Informações Automatizadas, Planejamento e Orçamento LDO, 
Planejamento e Orçamento LOA, Planejamento e Orçamento 
PPA, Responsabilidade Fiscal, Tesouraria, Gestão de Pessoal, 
Gestão de Pessoal Efetividades, Licitações e Contratos, 
Patrimônio Público, Administração de Receitas, Administração 
de Frotas, Gestão de Balanço. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 13/09/2018                                ANO: VIII Nº: 1982 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando 
a vigência e a execução dos serviços por mais 12 (doze) 
meses, compreendendo o período de 1 de setembro de 2018 a 
31 de agosto de 2019. 
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2019 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/08/2018 
VALOR DO ADITIVO: R$  109.946,52 (Cento e nove mil 
novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e SILVIO LUÍS 
STROZZI 
 
 

EXTRATO DO 3º ADITIVO DA ATA DE RP Nº 
5/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 5/2018 - M.C.A. 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA (POSTO 
DELTA), CNPJ: 75.912.253/0001-30 
Aumento do preço do litro de (combustível) Gasolina de R$ 
4,04 para R$ 4,12, bem como o aumento do preço do litro de 
óleo diesel S10 de R$ 3,06 para R$ 3,10 ao litro, a fim de 

restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado no 
início da Ata de Registro de Preços, a partir da data de 
24/08/2018, dando assim cumprimento conforme Item 2.2 da 
ata de Registro de Preços. 
DATA: 24/08/2018. 

 

 

EXTRATO DA ATA  DE RP Nº 109/2018 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 109/2018– Ref. Pregão 
nº. 70/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DAL MOLIN PNEUS AGRICOLAS LTDA-EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de recapagem e recauchutagem de 
pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração 
Municipal (o registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 75.646,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/08/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Dale Dalmolin 
 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº 111/2018 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 111/2018– Ref. Pregão 
nº. 70/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: Recar Trevo Comércio e Recapagens de 
Pneus Ltda 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de recapagem e recauchutagem de 
pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração 
Municipal (o registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 98.848,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/08/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Etelvino Jose 
Cavalli 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 49/2018 de 12/09/2018 – Ref. 
Concorrência nº. 5/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J. D. EMPREENDIMETOS LTDA - ME 
OBJETO: Execução de Obra de construção de barracão de 
2.200 m² para central de reciclagem, conforme projetos e 
memoriais, referente plano de aplicação do convênio 
4500045860 – Itaipu. 
VALOR: R$ 1.469.916,05  (um milhão, quatrocentos e 
sessenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e cinco 
centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/12/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051010200 3536 BARRACÕES 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e JULHANO 
ARENHARDT 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

